PAGE

[image: image1.jpg]W] =
o
&=

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»
ПРИКАЗ

«13» декабря 2017 года                                                                                №  53
                                                                                          По основной деятельности

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденный приказом МУ «Финансовое управление администрации г.Пятигорска» от 07.11.2016г. № 51
Руководствуясь статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   приказом Министерства финансов Российской Федерации от          01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приложение 4 «Порядок применения целевых  статей расходов бюджета города» к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска, утвержденному приказом МУ «Финансовое управление администрации г.Пятигорска»  от  07.11.2016г.  № 51, следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1.:

1.1.1.  Целевую статью  «03 1 03 00000 Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых семей» дополнить следующими кодами направлений расходов:
 «03 1 03 77360 Предоставление молодым семьям, являющимися по состоянию на 01 января 2017 года  участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим трех и более детей, в которых один из супругов или родитель в неполной семье достигает в 2017 году возраста 36 лет, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в 2017 году, за счет средств краевого бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на предоставление молодым семьям, являющимися по состоянию на 01 января 2017 года  участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим трех и более детей, в которых один из супругов или родитель в неполной семье достигает в 2017 году возраста 36 лет социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в 2017 году за счет средств краевого бюджета.

03 1 03 S7360 Предоставление молодым семьям, являющимся по состоянию на 01 января 2017 года  участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим трех и более детей, в которых один из супругов или родитель в неполной семье достигает в 2017 году возраста 36 лет, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в 2017 году, за счет средств местного бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на предоставление молодым семьям, являющимся по состоянию на 01 января 2017 года  участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим трех и более детей, в которых один из супругов или родитель в неполной семье достигает в 2017 году возраста 36 лет социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в 2017 году за счет средств местного бюджета.».
1.1.2.  Целевую статью  «06 1 02 00000 Основное мероприятие «Охрана водных ресурсов» дополнить следующим кодом направления расходов:
«06 1 02 23040 Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений.».

1.2. Подпункт 2.2. дополнить целевыми статьями и направлениями расходов следующего содержания:

«73 0 00 00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения расходов по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
Целевая статья непрограммного направления расходов бюджета города  включает:

73 1 00 00000 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы бюджета на мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

73 1 00 76900 Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ставропольского края.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города за счет средств резервного фонда Правительства Ставропольского края.».
2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации г.Пятигорска»                   О.В. Топалову.

Начальник МУ «Финансовое управление
администрации г. Пятигорска»                                                          Л.Д. Сагайдак